
 

Zápis z druhého jednání pracovní skupiny ČG pro MAP II. 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání:     30.1.2019 v 17 hodin 

Místo jednání:       Městská knihovna Mělník 

Přítomni:   Jana Basařová, Regina Svobodová, Kateřina Sálová, Iva Hořejší,    
                    Marcela Žižková, Věra Hofmanová 
                    Za odborný tým: Jitka Samková Volemanová, Radek Šlangal 

Vypracovala:  Jana Basařová 

Datum a místo následné schůzky: 19.3.2019 Městský úřad Mělník 

 

Program: 

1. Úvodní informace 

Jitka Samková Volemanová seznámila přítomné s konkrétními aktivitami z MAP I ORP 

Mělník a se způsobem zpracování dílčí aktivity pro MAP II. 

2. Výběr konkrétní aktivity k rozpracování 

Pracovní skupina ČG po pečlivém posouzení navržených aktivit z minulé schůzky 

(8.1.2019) vybrala jako nejzajímavější aktivitu pro rozpracování a realizaci Youtubering. 

3. Popis aktivity 

Pracovní skupina ČG se věnovala konkrétnímu rozpracování aktivity Youtubering. 

Navrhla charakteristiku aktivity, cílovou skupinu se zohledněním rovných příležitostí, 

partnery při realizaci, zaměřila se na konkrétní rozvíjení dovedností. Aktivita 

Youtubering byla pracovní skupinou rozčleněna na 3 části: 1. proškolení youtubera, 2. 

vytvoření jednotlivých skupin a tvorba materiálu, 3. vlastní prezentace vytvořeného 

formátu. Při rozpracování aktivity vzešel návrh na vytvoření youtube kanálu, kde budou 

evidovány materiály jednotlivých skupin (Radek Šlangal). Další připomínka se týkala 

GDPR a  jeho respektování při realizaci aktivity. 

4. Rozpočet aktivity 

V další části jednání se všichni zúčastnění věnovali návrhu rozpočtu aktivity. Potřebné 

finanční prostředky pro realizaci byly navrženy na DPP pro youtubera – školitele 10 000 

Kč, ostatní výdaje (např. pronájem sálu) a výdaje na IT materiál ke zvýšení rovných 

příležitostí 20 000 Kč. 

5. Diskuze  

Iva Hořejší: návrh dílčí aktivity Listování – scénické čtení, příležitost hlavně pro MŠ. 

Regina Svobodová: nabídka aktivit Městské knihovny Mělník, 



 

                                   návrh aktivity Knižní jarmark. 

Jitka Samková Volemanová: Doporučuje sledovat na MAP II aktivity ostatních skupin. 

6. Závěr 

 

Termín další schůzky 19.3.2019 v 17 hodin Městský úřad Mělník. 

Rozloučení, ukončení schůzky v 18,45. 

 

 

 

 


